Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch

Informazione supplementäre sul segmento del traffico
(pro forma, non controllata)

Conti economici

Traffico
viaggiatori*

2000
mio CHF

Traffico
merci
2000

mio CHF

Totale
traffico

2000
mio CHF

Utile di esercizio
Redditi da traffico 1 684,7 1 097,9 2 782,6
Indennizzi 545,7 20,6 566,3
Altri ricavi con terzi 246,2 77,6 323,8
Reddito dalla compensazione intersettoriale 201,0 97,3 298,3

Utile di esercizio 2 677,6 1 293,4 3 971,0

Spese di esercizio

Spese per il materiale, il personale e

altre spese d'esercizio -1 527,2 -787,1 -2 314,3
Ammortamenti e investimenti non attivabili -266,2 -47,9 -314,1
Ristrutturazione manutenzione
materiale rotabile -41,3 -14,7 -56,0
Spese dalla compensazione intersettoriale -676,8 -462,8 -1 139,6

Ripartizione Settori centrali -11,8 -5,8 -17,6

Spese di esercizio -2 523,3 -1 318,3 -3 841,6

Risultato d'esercizio 154,4 -25,0 129,4
Risultato vendita attivo fisso 10,2 1.2 11.4
Reddito straordinario 1,5 -3,0 -1.5
Ripartizione Settori centrali 16,9 0,5 17,4

EBIT 183,0 -26,3 156,7
Reddito finanziario -101,0 -23,2 -124,2
Ripartizione Settori centrali -19,0 -9,3 -28,3

Utile al lordo delle imposte 63,0 -58,8 4,2
Imposte 0,0 0,0 0,0

Utile netto annuo 63,0 -58,8 4,2

* incl. il Settore d'attivitä del Brünig

	Informazione supplementare sul segmento del traffico